СУБАГЕНТСКИЙ ДОГОВОР N ___________

г. Сочи

                    "____ "_______________2012 г.

  Общество с ограниченной ответственностью «Жемчужина Сочи», реестровый номер ВНТ 007793 в Едином Федеральном реестре туроператоров, договор страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору о реализации туристского продукта № 00025-СЧ-ГОТ\11 от 11.11.2011 с ОАО «Страховое общество «ЖАСО» (354000, Сочи, ул. Курортный проспект, д. 56), размер финансового обеспечения 500 000 (пятьсот тысяч) рублей, срок действия с 30.01.2012 по 29.01.2013г., именуемое в дальнейшем «Агент»,  в лице Генерального Директора Ковалева Александра Игоревича, действующего на основании устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________, именуемым в дальнейшем "Субагент", в лице ________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                              1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Субагент обязуется совершать от своего имени, но за счет Агента, действия по реализации туристского продукта, а Агент обязуется уплатить Субагенту агентское вознаграждение за оказанные услуги.

1.2. Туристский продукт предназначен для реализации туристам и представляет собой право на тур, включающий в себя комплекс услуг по размещению, перевозке, питанию туристов, экскурсионные услуги, услуги гидов и другие услуги, предоставляемые Агентом в зависимости от целей путешествия и избранного туристами маршрута, а также санаторно-курортных и оздоровительных путевок из перечня санаторно-курортных и оздоровительных объектов, предлагаемых Агентом.

1.3. Полный перечень услуг, входящих в тур, определяется в заявке Субагента и выдаваемом Агентом туристском ваучере.

Заявка Субагента должна содержать указание на перечень заказанных третьими лицами, которым реализуется туристский продукт, и входящих в состав тура услуг, сроки тура.

1.4. Стоимость туристского продукта при реализации его третьим лицам определяется Субагентом самостоятельно.

                                                 2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Субагент обязуется исполнять данное ему поручение на условиях настоящего Договора и положений ст. 1009 ГК РФ.

2.1.1 Осуществлять рекламное продвижение объектов, предлагаемых Агентом, доводить до клиентов полную и достоверную информацию об объектах и предоставляемых услугах. Субагент несет ответственность перед Агентом за достоверное описание  и возмещает все убытки клиенту, возникшие по вине недобросовестного информирования.

2.1.2. В письменной форме направлять Агенту запрос о наличии свободных мест и возможности их реализации

2.1.3.
Своевременно сообщать Агенту все требуемые сведения о клиентах, направляемых по путевкам на отдых и лечение.

2.1.4.
Письменно информировать Агента об аннулировании заявки или отказа от путевок, запрашивать возможность переноса срока заезда клиента. Контроль получения Агентом данной информации лежит на Субагенте.

2.1.5. Субагент обязуется заключать от своего имени письменный договор с покупателем (частным лицом или организацией), соответствующий условиям настоящего договора, в котором должны быть достоверно отражены все услуги. В случае невыполнения последнего требования, Агент не несет ответственности по претензиям покупателей, с которыми Субагентом заключены договоры, содержащие условия тура, не соответствующие предлагаемым Агентом.

2.1.6. Вознаграждение Субагента составляют денежные средства, полученные от реализации в соответствии с настоящим договором туристского продукта и превышающие его стоимость, указанную Агентом в счете, направленном Субагенту.

2.1.7. Субагент обязан ежемесячно предоставлять Агенту отчет о выполненной работе не позднее чем через 10 дней после окончания каждого отчетного периода.

2.1.8. Агент, имеющий возражения по отчету Субагента, должен сообщить о них Субагенту в течение 10 дней со дня получения отчета. В противном случае отчет считается принятым Агентом.

2.1.9. Субагент должен перечислить Агенту денежные средства, полученные от реализации туристского продукта третьим лицам, в размере, указанном в счете, направленном ему Агентом.

2.2. Агент обязан:

2.2.1. Получив Заказ Субагента, информировать последнего о результатах бронирования в течение 2-х рабочих дней по базовым объектам размещения и в течение 3-х рабочих дней при бронировании объектов под заявку. В случае отсутствия мест в запрашиваемых объектах Агент предлагает возможные варианты замены объектов размещения.

2.2.2. Представлять Субагенту полную, необходимую и достоверную информацию об объектах размещения, лечения, условиях размещения, сроках и графиках заездов, а также о возможных изменениях в них.

2.2.3. Своевременно передавать Субагенту ваучеры, содержащие перечень входящих в состав тура услуг, и все иные необходимые для осуществления тура документы.

2.2.4. Отвечает перед Субагентом за выполнение принятых обязательств и гарантирует размещение клиентов Субагента согласно подтвержденного и оплаченного Заказа при условии  выполнения Субагентом требований Договора.

2.2.5.В случая невозможности обеспечить обслуживание туристов Субагента по приобретенному туру Агент обязуется предоставить услуги, предусматривающие аналогичный  уровень и качество обслуживания, о чем информирует Субагента.

                                                                3. Порядок  расчетов

3.1. Расчеты Стороны осуществляют безналичным перечислением на расчетные счета. Стороны ведут между собой расчеты и документооборот в соответствии с положениями Налогового и Гражданского кодексами РФ, а именно:

3.1.1. Субагент, получив подтверждение на право реализации путевок в виде счета, без задержки перечисляет денежные средства на расчетный счет Агента за вычетом субагентского вознаграждения. Если в течение 3-х дней оплата, указанная в счете, не поступает или поступает с иной формулировкой, Агент аннулирует Заказ без уведомления Субагента.

3.1.2.Субагент вправе осуществлять предоплату, что не является гарантией сохранения цены путевки.  При изменении стоимости Субагент обязан произвести доплату  по действующему прейскуранту на момент полной оплаты.

3.1.3. Различные сборы, в т.ч. транспортные, консульские, пограничные, страховые, курортные; дополнительные медицинские и экскурсионные услуги, не обозначенные в подтверждении, оплачиваются клиентом Субагента лично по месту их взимания или оказания и в стоимость путевки не включаются.

3.1.4. При полной или частичной аннуляции Заказа вознаграждение Субагента пересчитывается пропорционально.

3.1.5.Вознаграждение предоставляется Субагенту исключительным решением Агента, как квалифицированному и постоянному участнику рынка туристических услуг, ответственному за свои действия по реализации путевок.

                              4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

4.1. В случае полной или частичной аннуляции подтвержденной заявки Субагент выплачивает штрафные санкции, в размере штрафов, выставляемых Агенту предприятиями-партнерами, и других расходов, напрямую связанных с данной заявкой, подтвержденных документально. Датой аннуляции услуг, согласно условий настоящего договора, считается дата получения от Субагента письменного уведомления об отказе от поездки.

По путевкам в период с 31.05 по 31.09,  с 30.12 по 15.01., с 06.03 по 09.03, с 01.05. по 10.05. отказ от путевки в срок за 20 и менее рабочих дней  до начала срока путевки  стоимость Заказа Субагенту не возвращается, не переносится и не компенсируется Агентом.

4.2. Неисполнение одной из сторон условий настоящего договора, приведшее к материальным потерям другой стороны, влечет за собой применение к виновной стороне штрафных санкций в размере нанесенного реального ущерба и может служить основанием досрочного прекращения договора по инициативе добросовестной стороны.

                                                                   5. ФОРС – МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, таких, как наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война, военные действия, блокада, запретительные действия властей и акты государственных органов, возникшие во время действия настоящего договора, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору. В случае несвоевременного извещения одной из сторон, виновный  обязан возместить второй стороне понесенные ею убытки.

5.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 6.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

                                                                       6. ПРЕТЕНЗИИ

6.1. Претензии клиентов Субагента по качеству обслуживания принимаются Агентом в течение 20-и дней со дня завершения срока путевки исключительно от Субагента в письменном виде по существу услуг, включенных в стоимость Заказа, с приложением письменного заявления клиента и письменных доказательств обоснованности его требований и иных, имеющих отношение к делу документов. Агент рассматривает полученную претензию в течение 10 дней, считая со дня ее получения в своем офисе при наличии подписи и печати Субагента.

6.2. Претензия о не предоставлении (ненадлежащем предоставлении) услуг считается необоснованной, если клиент воспользовался альтернативной услугой, предложенной ему взамен. При возникновении претензий к качеству обслуживания конфликт решается на месте. В случае если недостатки в обслуживании невозможно устранить на месте, то составляется протокол с подробным указанием характера претензий отдыхающего. Указанный протокол составляется в 2-х экземплярах и подписывается отдыхающим и принимающей стороной.

6.3. Претензии, поданные Субагентом с нарушением п.п.5.1, 5.2.  Агентом к рассмотрению не принимаются.

                                   7. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Агент не отвечает перед Субагентом, и не компенсирует финансовые потери клиентов, вызванные аннуляцией заказа (путевки), поздним прибытием к месту отдыха, если отдыхающий не воспользовался оплаченными и предоставленными услугами, входящими в путевку или прекращения обслуживания по причинам нарушения правил поведения на объекте.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение, ненадлежащее исполнение принятых договорных обязательств, если это неисполнение явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств, в том числе отказ во въезде в страну. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы служат сообщения уполномоченных органов. Стороны обязаны извещать друг друга об этих обстоятельствах в течение 3-х дней.

7.3. Все споры и разногласия стороны договорились решать путем переговоров. В случае не достижения согласия спорные вопросы, с исключением обращения сторон в общие суды, передается на разрешение Арбитражного суда Краснодарского края.

              8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения сторонами в порядке, установленном настоящим договором, и действует в течение срока финансового обеспечения Агента.. Пролонгация настоящего договора на новый срок осуществляется автоматически на каждый последующий календарный год при условии наличия у Агента действующего финансового обеспечения. В случае истечения срока действия финансового обеспечения Агента, и\или прекращение его действия по иным обстоятельствам настоящий Договор считается расторгнутым с момента наступления таких обстоятельств.

8.2. Каждая из Сторон вправе расторгнуть или изменить настоящий договор в связи с существенным изменением условий ведения хозяйственной деятельности, в этом случае возмещение убытков производится в соответствии с пунктами Договора и фактическими потерями Сторон. Расторжение настоящего Договора не освобождает Субагента от выполнения обязательств перед Агентом по настоящему Договору, включая стоимость путевок, долги и штрафы.

8.3. Стороны имеют право в одностороннем внесудебном порядке досрочно расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив, другую Сторону о таком расторжении не позднее 30 (тридцати) календарных дней до предполагаемой даты расторжения при условии надлежащего исполнения Сторонами принятых обязательств по настоящему Договору в полном объеме. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от надлежащего исполнения принятых обязательств по Договору.

8.4. При расторжении настоящего Договора, Субагент в 5-дневный срок с момента расторжения или иной согласованной Сторонами даты переводит Агенту все причитающиеся ему денежные средства, а также передает все оставшееся у него имущество Агента, если такое было получено по актам приёма передачи материальных ценностей, и между Сторонами проводится полный взаиморасчет в сроки, установленные соглашением о расторжении настоящего Договора.

                                                 9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой,  на русском языке  и хранится по одному у каждой из Сторон.

9.2  Все изменения  и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной  форме и подписаны обеими Сторонами.

                     10. ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                                СУБАгент                                                               агент

	ООО «Жемчужина Сочи»

Юридический адрес: 354000, г.Сочи,

ул. Горького 53-1

Тел./факс: (8622)64-84-22

E-mail: turclub@bk.ru

ИНН 2320143570\КПП 232001001

Банк Филиал ОАО «УРАЛСИБ» в г. Сочи

 г. Сочи

р/с 40702810648000000103,

к/с 30101810100000000703

БИК 040396703

Генеральный директор

_____________________    \Ковалев А. И\

                                                                                                                           Приложение № 1

Агент – ООО «Жемчужина Сочи»

Субагент________________________________________________

Фактический  адрес______________________________________________________________

Субагентский договор №______________от «______»___________________2012г.

                                                                Отчет Субагента

Дата отчета____________  К счету №_______от____________2012г.

	Номер заявки
	Описание туруслуг, Дата заезда-выезда

Ф.и.о туриста
	Стоимость

Туруслуг, руб.
	Перечисле-но Агенту , руб.
	Величина агентского

вознаграждения

	ИТОГО

                                      Акт выполненных работ

СУБАГЕНТ_____________________________________________, в лице____________________________

___________________________________________________ и АГЕНТ ООО «Жемчужина Сочи» в лице

Генерального директора Ковалева А.И. составили настоящий акт о следующем:

Субагент реализовал туруслуги на сумму________________(______________________________________

_____________________________) рублей.

Агентское вознаграждение состаляет__________________ (______________________________________

_______________________________) рублей.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Стороны претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеют.

               Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	СУБАГЕНТ:
	АГЕНТ: ООО «Жемчужина Сочи»

	___________________\_____________________\

  М.П.

	Юридический адрес: 354000, г. Сочи, ул. Горького 53-1

Тел./факс: (8622)64-84-22

E-mail: turclub@bk.ru

ИНН 2320143570\КПП 232001001

Банк Филиал ОАО «УРАЛСИБ» в г. Сочи г. Сочи

р/с 40702810648000000103,

к/с 30101810100000000703

БИК 040396703

Генеральный директор

_______________________ \Ковалев А. И\